
strana 1

září 2010

USNESENÍ Z 23. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:
I.SCHVÁLILO USNESENÍM Č. 93/23
1) Program 23. zasedání zastupitelstva obce. 
2) Hlasování ke každému bodu zvlášť.
3) Návrhovou komisi ve složení: p. Jiří Rozsypal, p. Dana Benčová, p. Zdeněk Ondruška
4) Ověřovatele zápisu: p. Jaroslav Mrtka, p. Ing. Petr Dořák 
5) Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
6)  3. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2010. Příjmy a výdaje po 3. změně činí 160,788.000,- Kč.
 Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2010 přebytkový, příjmy daného roku  
 jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.
7) Poskytnutí půjčky z FRB těmto žadatelům:
  - Růženě Andrušíkové, Za Elektrárnou č. 476,Mikulovice ve výši  100.000,- Kč 
    Doba splatnosti 8 let. 
  - Richardu Janáčikovi, Nábřežní č. 294, Mikulovice ve výši    120.000,- Kč
       Doba splatnosti 10 let. 
  - Ladislavu Chovanci, Mikulovice, Široký Brod č. 59 ve výši      25.000,- Kč 
      Doba splatnosti 2 roky.  
8) Kupní cenu za odprodej pozemku p.č. 1934/105 o výměře 1273 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka paní Naděž-
 dě Babinské, Hlavní 244, Mikulovice (odprodej pozemku byl schválen ZO Mikulovice dne 20.4.2010) v celko- 
 vé výši 14.431,-Kč.
9) Odprodej pozemku p.č. 3224/1 o výměře 180 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do 
 vlastnictví Anně Závadové, Hlavní 257, Mikulovice a Ludmile Mondekové, Písečná 257 za kupní cenu v cel- 
 kové výši 1.260,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena až po zpracování a odsouhlasení projektové dokumen- 
 tace na chodník, který bude realizován v těchto prostorách.
10) Odprodej pozemků vedených v dřívější poz. evidenci (PK) p.č. 1699 o výměře 299 m2 a 1700 o výměře 
 574 m2 a pozemku vedeného v katastru nemovitostí p.č. 1698/1 o výměře 386 m2, všechny v k.ú. Mikulovice 
 u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Anny Závadové, Hlavní 257, Mikulovice za kupní cenu   
 v celkové výši 60.432,- Kč. Prodej bude uskutečněn až po zpracování a odsouhlasení projektové dokumen- 
 tace na chodník.
11) Odkoupení pozemků p.č. 1071/1 o výměře 1939 m2 a p.č. 1057 díl 4 o výměře 328 m2 a p.č. 3164 díl 3 o vý-
 měře 18 m2, všechny v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví pana Václava Šíbla, bytem Ve svahu 429/7, 
 Vrbno pod Pradědem do vlastnictví obce Mikulovice za cenu 7,- Kč/m2, celkem za 15.995,- Kč. 
12)  Odprodej pozemku p.č. st. 452 o výměře 189 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice 
 do vlastnictví Jiřího Mládka, Hlavní 201, Mikulovice za kupní cenu 9.072,- Kč.
13) Odkoupení pozemku 1478 o výměře 746 m2 v k.ú. Široký Brod z vlastnictví Anny Škůrkové, Naarova 54, 783 
 35 Horka nad Moravou do vlastnictví obce Mikulovice za cenu 5.222,- Kč.
14) Přijetí daru a to pozemků p.č. 3460/1 o výměře 391 m2 a p.č. 3460/2 o výměře 244 m2 v k.ú. Mikulovice 
 u Jeseníka z vlastnictví TJ Spartak Mikulovice do vlastnictví  obce Mikulovice, včetně věcného břemene,  
 kterým jsou tyto pozemky zatíženy.
15) Odprodej pozemků p.č. 257/10 o výměře 1136 m2 a p.č. 257/3 o výměře 683 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka 
 z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Ladislava Pospíšila, Ondřejovice 151 za kupní cenu 92.738,- Kč.

konaného dne 7. 9. 2010 v 15,30 hod. v budově Mateřské školy v Mikulovicích



strana 2

16) Odprodej pozemku p.č. 2672/6 o výměře 270 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice 
 do vlastnictví Libora Látala, Potoční 19, Mikulovice za kupní cenu 18.480,- Kč.
17) Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Mikulovice u Jeseníka p.č. 2399/5 o výměře 4690 m2 z vlastnictví Pozem-
 kového fondu ČR do vlastnictví obce Mikulovice.
18) Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemek p.č. 1721/5 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, který je ve  
 vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve prospěch obce Mikulovice za jednorázo- 
 vou finanční náhradu ve výši 3.171,- Kč. V pozemku je uložen vodovod, který je majetkem obce Mikulovice.
19) Podmínky bezúplatného převodu pozemků p.č. 3376/4, 3376/5, 3376/9 a 3381/4 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka  
 v areálu bývalé posádky Mikulovice a to: omezení pro komerční či jiné výdělečné účely a omezení převodi- 
 telnosti třetí osobě na dobu 25 let.
20) OZV č. 1/2010 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické zařízení.
21)  Udělení výjimky z nejvyššího povoleného počtu žáků v 7. třídě ZŠ Mikulovice pro školní rok 2010/2011 na 31  
 žáků. 
II. NESCHVÁLILO USNESENÍM Č. 94/23 
1) Směnu pozemků v k.ú. Mikulovice u Jeseníka p.č. 1071/1, 1057 díl 4 a 3164 díl 3 z vlastnictví pana Václava 
 Šíbla do vlastnictví obce Mikulovice a p.č. 1072/11 a 1072/17 z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví pana  
 Václav Šíbla.
2) Směnu pozemků v k.ú. Mikulovice u Jeseníka p.č. 357 a p.č. st. 37 z vlastnictví pana Aloise Modláka do  
 vlastnictví obce Mikulovice a p.č. 514/6 z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví pana Aloise Modláka.
3) Odkoupení  pozemků v k.ú. Široký Brod  p.č.st. 130/2, p.č.  1457/6, 1471, 1474/1, 1474/2 a 1479/2 z vlast- 
 nictví paní Anny Škůrkové, Naarova 54, 783 35 Horka nad Moravou do vlastnictví obce Mikulovice.
4) Odkoupení pozemku v k.ú. Mikulovice u Jeseníka p.č. 2608 z vlastnictví pana Miroslava Backy, Seifertova  
 721/5, Jeseník do vlastnictví obce Mikulovice.
5) Doporučení obecní rady, aby byla doba splatnosti u všech půjček na modernizaci a obnovu bytového fondu  
 v obci Mikulovice z FRB stanovena maximálně na 5 let, pokud si sám žadatel nestanoví dobu splatnosti  
 kratší.  
III.VZALO NA VĚDOMÍ USNESENÍM Č. 95/23
1) Zapisovatelku Pavlínu Pastrňákovou.
2) Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31.7.2010.Příjmy k 31.7.2010 činily včetně zůstatku z roku 2009 na  
 rozpočet 157,050.000,- Kč celkem 84,557.145,85 Kč, výdaje na rozpočet 157,050.000,- Kč činily  
 64,410.457,35 Kč. Zůstatky na účtech jsou k 31.7.2010 celkem 20,146.688,50 Kč. 
3) Informaci ředitelů školských zařízení v obci o hospodaření škol v 1. pololetí 2010 a o jejich připravenosti na  
 školní rok 2010/2011. 
4)  Informace o probíhajících komplexních pozemkových úpravách v obci. 
IV. ODLOŽILO USNESENÍM Č. 96/23 
1)  Do následujícího zasedání Z0 dne 12.10.2010 projednání prodeje pozemku v k.ú. Mikulovice u Jeseníka  
 p.č.1072/17 z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví pana Davida Sroky, Mikulovice, Sokolská 590.
2) Projednání žádosti o odprodej pozemků p.č. 1716/3 o výměře 3 m2, p.č. 1716/2 o výměře 4869 m2, 1718 
 o výměře 201 m2, p.č. 3226 o výměře 209 m2, p.č. 3225 díl 2 o výměře 77 m2 a p.č. 1717 o výměře 2597 m2, 
 všechny v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Petra Závady, Hlavní 257,  
 Mikulovice do doby ukončení komplexních pozemkových úprav v obci Mikulovice. 
3) Projednání žádosti o odprodej pozemků p.č. 1716/3 o výměře 3 m2, p.č. 1716/2 o výměře 4869 m2, 1718 
 o výměře 201 m2, p.č. 3226 o výměře 209 m2, p.č. 3225 díl 2 o výměře 77 m2 a p.č. 1717 o výměře 2597 m2, 
 všechny v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví K-AGRO Mikulovice, s.r.o.  
 do doby ukončení komplexních pozemkových úprav v obci Mikulovice. 
          František Kadaňka, místostarosta   Ivan Dost, starosta

ODPRODEJ NEUPOTŘEBITELNÉHO MAJETKU
Název majetku   Původní prodejní cena Cena nyní
Stavební buňka      25.000,- Kč  20.000,- Kč
Tiskárna Brother        500,- Kč       200,- Kč



strana 3

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE

Připomínáme občanům, že se ve dnech 15.10. 2010  a 16.10. 2010    
uskuteční  volby do zastupitelstva obce Mikulovice.
     Volby se uskuteční ve dvou volebních okrscích: 

Okrsek č. 1 – Mikulovice –  sídlo: ZŠ Mikulovice, ul. Hlavní 
Okrsek č. 2 – Široký Brod – sídlo: Sokolovna, Široký Brod 

     Volební místnosti budou otevřeny:
v pátek   15.10. 2010   v době od 14,00 – 22,00 hodin a 
v sobotu 16.10.2010    v době od   8,00 – 14,00 hodin. 

Voličem je občan obce za předpokladu, že alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let, je v den 
voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu a jde o státního občana České republiky nebo státního 
občana členského státu Evropské unie, pokud požádal o zápis do dodatku stálého seznamu voličů. 
Voličské průkazy se pro volby do zastupitelstva obce nevydávají .         
Voliči bude umožněno hlasovat po prokázání okrskové volební komisi své totožnosti a státního občan-
ství České republiky- platným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky.  
Hlasovací lístky voliči obdrží prostřednictvím České pošty, a.s.  nejpozději dne 12.10.2010. V případě, že 
dojde k jejich poškození nebo ztrátě anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je 
možné požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasova-
cích lístků, nebo v předstihu na obecním úřadě.  
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost a to pouze v územním obvodu volebního 
okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise 
vyšle k voliči své dva členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

VÝZVA
Vyzýváme občany, kteří nemají zaplacený některý z poplatků, TKO, poplatek za psa nebo pronájem pozem-
ku, aby tak neprodleně učinili. 
 - Splatnost poplatku za psa a pronájem pozemku je 30.4.2010.
 - Splatnost poplatku za TKO  - 1. pololetí do 31.1.2010
     - 2.pololetí do 31.7.2010.
V případě, že poplatek nebude uhrazen, budou vydány platební výměry, kdy bude poplatek navýšen o 50 % 
a v případě neuhrazení poplatku na základě platebního výměru, budou dlužné částky vymáhány s pomocí 
soukromého exekutora a náklady spojené s vymáháním budou účtovány k tíži dlužníka.

ÚVĚRY Z SFRB
Obec Mikulovice bude poskytovat nízkoúročené úvěry na opravu nebo modernizaci rodinných nebo bytových 
domů z finančních zdrojů poskytnutých obci Státním fondem rozvoje bydlení. 
- Úvěr lze použít výhradně na opravu nebo modernizaci bytu, bytového domu nebo rodinného domu, na jehož 
opravu nebo modernizaci žadatel uzavřel s obcí úvěrovou smlouvu. 
- Úvěr lze použít jen do výše 50 % nákladů akce 
- Roční úroková sazba úvěru je 3% 
- Výše úvěru nejvýše do částky 150.000,- Kč jednomu žadateli
- Splatnost úvěru nejdéle na dobu 10 let
Další podmínky a pravidla pro poskytování úvěru z FRB jsou zveřejněny na internetových stránkách obce Miku-
lovice, případně k doptání v účtárně obecního úřadu.
Žádosti o čerpání úvěru lze podávat do 30.11.2010.



strana 4

STRUČNÁ PRAVIDLA SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU – TS JESENÍK

Zůstala vaše odpadová nádoba nevyvezena?  Trápí Vás 
nějaký problém v souvislosti s likvidací komunálního 
odpadu? Tak na tyto otázky hledejte odpověď ve struč-
ném průvodci svozu komunálního odpadu.

1. Směsný komunální odpad z domácností (i z drobného podnikání) je:
Veškerý odpad vznikající z provozu domácností (např. popel, smetí, kuchyňský odpad, drobné nepotřebné před-
měty, mastný nebo zašpiněný papír-sáčky, textil a ostatní odpad, který nelze znovu využít - recyklovat). 
2. Za směsný komunální odpad se nepovažuje:
Odpad ze zahrad a dvorů, cihly, beton, kameny, stavební směsné sutě, odpady velkých rozměrů apod.
3. Každý je povinen ze vznikajícího odpadu vytřídit:
Nebezpečné odpady (baterie, chemikálie, monočlánky, obaly od barev, léky, televize, elektroniku, lednice, olej, 
filtry z aut, zářivky, barvy, laky apod.) a odpad, který lze znovu využít (papír - noviny, časopisy, karton, knihy, 
kancelářský papír, tetrapakové krabice, směsný papír apod., plast-PET lahve, plastové fólie, kelímky, nádobky, 
lahvičky, hračky, plastové výrobky apod., sklo - lahve, sklenice, okenní tabule apod., kov - plechovky, nádobí, 
trubky, hračky apod.).
4. Sběrné nádoby - popelnice, kontejnery 1100 l jsou:
Uzpůsobeny k používání pro směsné komunální odpady a nesmí se do nich dávat odpad jiný a zvlášť nebezpeč-
ný. Vesměs jsou používány nádoby kovové, ale je možné využívat i plastové. Zaplnění nádoby se vždy provádí 
tak, aby byla naplněna nejvíce do maximálního objemu a aby byla řádně přiklopena poklopem. 
Je zakázáno odpad umísťovat mimo sběrné nádoby! Nádoba musí být v řádném technickém stavu, v případě 
zřetelného poškození (zkorodované dno apod.) nebude vyvážena.
5. Je zakázáno dávat do sběrných nádob:
Vše co by mohlo ohrozit zdraví ostatních občanů, poškodit vyklápěcí zařízení svozového vozidla, nebo co by 
mohlo způsobit těžkosti při vyklápění nádob, popřípadě na skládce odpadů. Do nádob nepatří tvrdé předměty 
o délce více než 30 cm, látky hořlavé, výbušné, jedovaté, nebezpečné, látky infekční, uhynulá zvířata, žhavý 
a teplý popel, tekuté odpady, odpady které v zimním období přimrznou k nádobě, odpad ze zahrad a zejména 
větve, tráva apod. Nádoby nesmí být přeplňovány (poklop musí být vždy úplně přiklopen). Osádka není povinna 
uvolňovat obsah nádoby, který samovolně nevypadne při vyklápění.
6. Přistavování sběrných nádob k vývozu se provádí:
Vždy před prováděnou službou a to tak, aby nádoba byla přistavena ke komunikaci, po které se provádí svoz 
a nebyla dále jak 2,5 m od krajnice vozovky. Pokud je tato vzdálenost větší, je to bráno jako nepožadovaná 
služba. Pokud jsou sběrné nádoby umístěny na vyhrazených stanovištích (přístřešky, místa s více nádobami 
apod.), pak je vývoz prováděn přímo z těchto stanovišť a to za předpokladu, že přístup je bez omezení umožněn 
(přistavení svozového vozidla, zpevněná komunikace, volný přístup ke všem nádobám apod.) a stanoviště je 
na rovném a tvrdém nebo zpevněném povrchu. Svozové trasy musí být po zpevněných komunikacích, které 
jsou uzpůsobeny k provozu svozové techniky (únosnost, šířka, výhybny, sjízdné apod.) a opatřeny na místech, 
kde není trasa průjezdná točnou. V zimním období musí být nádoba přistavena tak, aby byla volně přístupná 
(odklizen sníh tak, aby se dala volně posouvat k vyklápěcímu zařízení svozového vozidla) a příjezdové komu-
nikace byly řádně ošetřeny - vypluženy a zdrsněny inertním posypem (vesměs zajišťují obce na svých místních 
komunikacích).
7. Každá nádoba musí být označena:
Nalepovacím štítkem (známkou), podle kterého je zjevně služba poptávána. Způsob označení si každá obec 
stanovuje ve své obecně závazné vyhlášce (pokud takto není stanoveno, musí být nádoba označena známkou 
společnosti zajišťující svoz odpadů) – neoznačená nádoba nebude vyprazdňována!!!
8. Povinnosti osádky svozového vozidla:
při nakládce, přepravě, vykládce odpadů bude postupováno tak, aby odpad neodpadával, nezůstával na sta-
novišti sběrných prostředků. V případě úniku odpadů bude okamžitě obsluhou zařízení tento odpad sesbírán. 
Osádka musí manipulovat s nádobami tak, aby je nepoškodila, a musí je vracet zpět na stanoviště. Nakládání 
s těmito odpady je v souladu s platnou legislativou (zákon č. 185/2001 Sb. a prováděcí vyhlášky). Manipulace 

15 let 
Trvalé 
Spokojenosti a 
Jistoty



strana 5

SOUŽITÍ 2005, o. p. s., Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
v obci Mikulovice je zde pro Vás. 
Našim úkolem je Vaše spokojenost a služba  

podle Vašich přání a potřeb.
Naše přání.   Spokojený klient a spokojená obec.
Poslání pečovatelské služby. 
   Podpora samostatného života v domácím prostředí a k aktivnímu využití volného času  
   klientů. Umožňuje lidem i přes nepříznivou zdravotní či sociální situaci setrvávat  
   v jejich domovech, zachovávat vazby na přirozené sociální prostředí, rodinu, přátele  
   a blízké. 
Místo.   Dům s pečovatelskou službou – SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Mikulovice a terén obce Miku-
   lovice a přilehlých obcí. 
Forma poskytování.  Terénní služba.
Okruh osob, cílová skupina.  Senioři, osoby se zdravotním postižením.
Věková struktura.   - osoby se zdravotním postižením 30 – 64 let,
   - mladší senioři 65 – 80 let, 
   - starší senioři nad 80 let.
Cíl pečovatelské služby. - podpora klientů v jejich samostatnosti a soběstačnosti,
   - umožnění samostatného rozhodování klientů o vlastním životě,
   - pomoc klientům zajistit základní životní potřeby,
   - pomoc zabezpečit klientům vysokou kvalitu života ve stávajícím domácím prostředí,
   - podpora klientů v aktivním životě s ohledem na jejich zdravotní stav a sociální pro- 
     středí, ve kterém žijí,
   - podpora klientů v zajištění jejich práv a povinností.
Další informace. Pečovatelskou službu lze ukončit kdykoliv písemně nebo telefonicky.
   Hrazení provedených úkonů a služeb se provádí v hotovosti u účetní poskyto- 
   vatele vždy za uplynulý měsíc a to vždy 25. dne následujícího měsíce.

při nakládce, přepravě, vykládce bude provádět vždy jen osoba pověřená a řádně proškolená, používající řádné 
ochranné pomůcky (včetně reflexních obleků nebo reflexních značek na nich). Při manipulaci je zakázáno kouřit 
a manipulovat s ohněm.
Svozová vozidla musí dodržovat stanovené trasy v určené dny (dodržování dnů, nikoliv přesný hodinový rozvrh). 
Pokud je nelze dodržet, neprodleně toto oznámí dispečerovi úseku, popřípadě zástupci příslušného obecního 
úřadu.
9. Povinnosti osob přistavující sběrné nádoby k vývozu
Sběrné nádoby se mohou přistavit ke komunikaci (nikdy ne přímo na komunikaci) nejdříve 24 hodin před pláno-
vaným vývozem a odklizeny musí být nejpozději do 12 hod. po provedení vývozu. V případě, že nádoba obsahuje 
odpad, pro který není určena, nebude svozovou osádkou vyvezena! Nádoby nesmí být umístěny na veřejných 
prostranstvích - mimo stanovenou dobu pro přistavení a odklizení! 
Tyto provozní předpisy jsou závazné pro všechny původce odpadů, majitele nemovitostí, správce budov a osoby 
produkující směsné komunální odpady.
V případě porušení některého z výše uvedených pravidel nebude nádoba vyprázdněna a pracovníci při 
svozu komunálního odpadu nádobu označí žlutou reflexní známkou s označením důvodu neposkytnuté 
služby. Věnujme tedy prosím odpadům pozornost, smysl to určitě má.
Kontaktujte nás kdykoliv:   Jan Holčík - technik provozu odpadového hospodářství
                                               Tel.: 737 258 520, e-mail: svoz@tsje.cz, www.tsje.cz 



strana 6

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost ke zlepšení a zkvalitnění služeb.
- Stížnosti, podněty a přání lze podávat písemně, ústně, telefonicky. Anonymně lze podat stížnost do poštovní  
 schránky ve vestibulu vchodu SOUŽITÍ 2005, o.p.s.
- Kontaktní osoba pro vyřizování je Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka SOUŽITÍ 2005, o.p.s. 
- Na stížnost Vám bude odpovězeno písemně do 28 dnů od podání. 
Adresa a kontakt:
SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice, IČ: 26873265, e-mail: infosouziti2005.cz
Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka -  telefon: 584 429 143, klapka 260, mobil: 775 200 811
Bc. Zdeňka Macháčková, sociální pracovnice - telefon: 584 429 143, klapka 201, mobil: 775 200 813

ZIMNÍ LIGA STARÝCH PÁNŮ V MALÉ KOPANÉ

POŘADATEL:  TJ Spartak Mikulovice
Účastníci:   Mikulovice, Zlaté Hory, Česká Ves, Supíkovice (Rašner)
Místo konání: hala Mikulovice
Termíny turnajů:  listopad 19. 11., prosinec 03. 12., leden 21. 01., únor 18. 02. 
Den turnajů:  pátky od 18.00 do 22.00
Sytém turnaje:  každý s každým 4 turnaje, vítězství – 3 body, remíza – 1bod. Rozhoduje celkový počet 
   bodů ze všech turnajů, počet bodů ze vzájemných zápasů, rozdíl branek.
Rozlosování :  1 Mikulovice, 2 Česká Ves, 3 Zlaté Hory, 4 Rašner
                          1 – 2, 3 – 4, 1 – 3, 2 – 4, 1 –  4, 2 – 3
   Nasazení mužstev se bude každý turnaj měnit tak, aby na všechny vyšly stejné pod- 
   mínky. Každé mužstvo bude mít následující turnaj číslo o 1 vyšší. (př. Mikulovice – 1  
   turnaj mají 1, 2 turnaj mají 2, ……)
Hrací doba:   2 x 15 min, přestávka 5 min
Pravidla:   dle malé kopané, budou upřesněna na schůzce vedoucích
Počet hráčů :  4 +1(počet hráčů v týmu není omezen, podmínkou je věk 35 let a výše, pokud hráč 
   nastoupí za jedno družstvo, nesmí hrát za jiné)
Rozhodčí:   budou vždy z týmů, které nehrají (popř. domluva na schůzce)
Poplatek:   1200,- Kč na tým a všechny trunaje (pronájem haly, poháry, ceny)
Během turnajů bude otevřený bufet.

TJ SPARTAK MIKULOVICE

KLUB MAMINEK INFORMUJE

V sobotu 28.srpna uspořádal TJ Spartak Mikulovice a hotel U Jelena turnaj ve florbalu za účasti mužstev z Dub-
ňan, Bučovic a TJ Spartak Mikulovice. Hostující mužstva hrají mistrovské soutěže a pro naše mladé hráče byl 
turnaj velkou školou. Turnaje se měla zúčastnit i mužstva z Krnova a Supíkovic, ale bez omluvy se nedostavila. 
Pořadatelé proto sehráli turnaj dvoukolově – každý s každým.
Výsledky:  Mikulovice – Dubňany   4 : 5, 2 : 8
                  Mikulovice – Bučovice    3 : 5, 3 : 14
                  Dubňany – Bučovice       6 : 4, 5 : 7
O vítězi rozhodlo trestné střílení, ve kterém zvítězily Dubňany zásluhou Jaroslava Němce mladšího.

OCENĚNÍ FUNKCIONÁŘŮ TJ SPARTAK MIKULOVICE OD ÚV ČSTV
14. srpna došlo na fotbalovém stadionu k ocenění funkcionářů TJ za dlouholetou a celoživotní práci v oblasti 
tělovýchovy a sportu. Čestné uznání obdrželi pánové Kadaňka, Laštůvka a ing. Harazim. Medaili ÚV obdržel 
předseda TJ pan Ondruška. BLAHOPŘEJEME!

Prázdniny nám utekly jako voda a Klub maminek se opět schází každé úterý od 9,00 hod. v krásných prostorách 
Komunitního centra na Sokolské ulici. (mimo svátky a prázdniny). Klub maminek - mateřské centrum je určen 
pro maminky s dětmi, které chtějí vyjít z určítého stereotypu a  mají tak možnost se naučit zajímavé výtvarné 



strana 7

KRTEČKOVO CVIČENÍ S DĚTMI

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

techniky a jiné kreativní práce, nebo si jen tak popovídat s ostatními maminkami, či zazpívat  si s dětmi, zahrát 
dětem pohádku atd. 
A co nás čeká v nejbližšší době? Bude to již tradiční podzimní aranžování s paní Katkou Seibertovou, beseda 
s paní Ludmilou Liberdovou na téma výchova dětí a také cvičení s dětmi na míči. O konkrétním datu akce se 
dozvíte z plakátku na vývěsce OÚ, v knihovně a prodejně Hruška.
Takže milé maminky přijďte, jste srdečně zvány.
Další pozvání je na kurz patchworku pod vedením Zdeňky Pěkné. Případní zájemci se mohou přihlásit v MK 
a IS Mikulovice (PO, ÚT, PÁ: 11-17, 584 429 381, 608 771 023, knihovna@mikulovice.cz)

Za Klub maminek: Anna Dvořáková

Mateřské centrum Krteček Jeseník nabízí další ročník úspěšného Cvičení rodičů s dětmi také mikulo-
vickým rodinám. Cvičení je určeno pro děti od 2 do 6 let a po celou dobu je potřebná aktivní účast 
dospělého.
Budeme se scházet od října do dubna každé úterý v 16 hodin v malé tělocvičně ZŠ Mikulovice. Čeká na nás 
hodina cvičení s rozmanitými pomůckami i tématy. Příspěvek na celé období bude 200,- Kč za rodinu, nebo 
jednotlivé cvičení za 20,- Kč.
Přihlásit se můžete na čísle 774628845, popř. osobně na prvním cvičení 5. října v 16. hod. 
Těším se na nové cvičící rodiny.                                                      

                 
 Trunečková Radka, koordinátorka

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK
Prázdniny skončily a začal další školní rok… rok 2010/2011. Všechny nás čeká společných deset měsíců těžké, 
ale  zajímavé práce. A rčení „nevstoupíš dvakrát do stejné řeky“ platí! Máme nové žáčky, do učitelského sboru se 
z mateřské dovolené vrátila Mgr. Marcela Lužíková, změn se dočkala také budova školy. Celý interiér je oděn do 
barevného kabátu, v některých učebnách byly zrekonstruovány podlahy,  jiná je Galerie školy i Orientační plán. 
Nezbývá než všem, rodičům, pedagogům, ostatním zaměstnancům školy a hlavně dětem, popřát hodně chuti 
a vůle do společného díla, které nás může jedině obohatit…      Mgr. Pavel Malčík, zástupce ředitele ZŠ Mikulovice

CHYTROLÍN
Jako každý rok proběhla na naší škole vědomostní soutěž Chytrolín. Tato soutěž měla 5 kol a úspěšní řešitelé 
jednotlivých kol byli ihned odměňováni věcnou cenou z rukou ředitele školy. Celkový vítěz byl vyhlášen a odmě-
něn na slavnostním zakončení tohoto školního roku. Letos se do soutěže přihlásilo méně dětí než loni. Soutěžili: 
G. Blahová, M. Husáková ze 2. třídy, M. Lužíková, E. Hermanová, L. Dohnálková, M. Rajský, L. Alföldi, J. Ledec-
ký, T. Špeldová, T. Hinštová, K. Hinšt, J. Fiala, J. Blaho, N. Dlabačová ze 4. třídy a M. Častulíková, M. Fialová, 
J. Jurčáková, P. Červenka z 5. třídy. VÍTĚZEM TÉTO SOUTĚŽE SE JIŽ POTŘETÍ STAL LIBOR ALFÖLDI.

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA
Žáci 5.třídy a 6.třídy se zapojili do Matematické olympiády. Úspěšní řešitelé školního kola Patricie Psotková 
a Vítězslav Ščobák z 5. třídy postoupili do okresního kola. Vítek Ščobák v tomto kole zvítězil. Mezi žáky 6. třídy 
se nenašel úspěšný řešitel.
V 6. a 7. třídě proběhla Pythagoriáda. Mezi žáky 7. třídy se nenašel úspěšný řešitel. Úspěšní řešitelé školního 
kola Jaroslav Plašil, Daniel Rajca a Vojtěch Tomášek ze 6. třídy postoupili do okresního kola. Bohužel zde se již 
v silné konkurenci na předních 3 místech neumístili. Lenka Šťastná

CYKLOTÁBOR LITOVEL 2010 
Po dobrých zkušenostech, naplánovanému počasí a perfektnímu prostředí jsme se rozhodli uspořádat letní 
cyklotábor opět v Litovli. Byli jsme ubytovaní na internátu SOU potravinářském, stravování nám zajistila restau-
race U Školy. Obě instituce nám poskytly vynikající zázemí. A nyní mi dovolte, abych Vás všechny seznámila 
s průběhem cyklotábora.



strana 8

Pátek 30. 7. Ráno jsem odjela s naloženými koly autem fy. KAMITIRO do Litovle, kde jsem převzala ubytovací 
prostory a doladila stravovací režim. Kolem 14 hodiny dojel p. Ostrý školním busem s několika dětmi a také dora-
zili účastníci, kteří jeli svými auty. V15.30 po cestě vlakem přijel zbytek dětí a dospělých. Následovalo ubytování, 
vybalování věcí, večeře, dle našeho vlastního jídelníčku dodaného panu vedoucímu restaurace, následovala 
procházka po městě. Večerka ve 22 hodin a první porada vedoucích, na které jsme plánovali, kam pojedeme 
další den-dny. Vždy jsme měli v plánu suchou a mokrou variantu, která se nikdy neměnila – výlet do Olomouce.
Sobota 31. 7. Při snídani jsme si říkali pravidla chování a bezpečnosti a upozornila jsem alergiky na dodržování 
lékařských pokynů od svých rodičů. Na závěr jsem se zeptala, zda má ještě někdo zdravotní problémy. Přihlásil 
se Ladík: „Ještě já, mně je špatně v autě, někdy.“ :)Touto větou nás velmi pozitivně nastartoval. Cíl výjezdu byl 
Úsov, pokračovali jsme do Loštic, Nových Mlýnů až do Mladče a do Litovle. Celkem 47 km. Pan Ostrý musel 
vyřešit jeden nepříjemný problém s „mírně nefungujícím WC“. Úkol s tzv. zvonem splnil na výbornou. Po večeři 
jsme se prošli do Červenky, kde se děti dosytosti vyřádily na různých kolotočových atrakcích. Divím se, že u dětí 
zůstala večeře tam, kde má být. Co mě, ale nazlobilo, byla drzost prodejců, kteří dětem prodali hračky vhodné od 
18 let, bohužel rychle sbalili své krámky a já nemohla jít dokončit zpětnou výměnu.
Neděle 1. 8. Polní cyklostezkou jsme jeli do Uničova na místní koupaliště. Ujeli jsme jen 27 km, ale příjemně jsme 
využili velmi teplý den k vodním radovánkám.
Pondělí 2. 8. Čekala nás nejdelší etapa našeho pobytu, 67 km na Svatý Kopeček. Naše cesta nejprve vedla cyk-
lostezkou částí Litovelského Pomoraví, občerstvili jsme se na námi dobře známé Lovecké chatě, odtud pak naše 
kola směřovala k Černovíru a Samotíškám , až jsme se octli pod Kopečkem. Výjezd v úmorném poledním vedru 
dal všem zabrat, ale nikdo to nevzdal. Odměnou pak byla pro všechny návštěva ZOO. Někteří však jen prošli  
kolem pavilónu šelem, a tak bohužel neviděli celou lví rodinku s malými  měsíčními „koťátky“ a ani si neprohlédli 
v akváriích žraloky a rejnoka. Největším zážitkem byl asi průchod po mostě mezi opicemi. Ale nebyli jsme pro 
ně zajímaví, vůbec si nás nevšímaly. Pak už jsme jen opět nažhavili „oře“ a s rukama na brzdách jsme sjížděli 
do Dolan, přes Bělkovice, Bohuňovice, Štěpánov do Střeně, kde jsme se napojili na cyklostezku do Litovle. Tato 
etapa donutila mnohé sáhnout si až na dno svých sil, ale opět všichni dojeli na svých kolech (nemusel být použit 
školní bus).
Úterý 3. 8. Dle hlášení meteorologů mělo pršet, ale déšť ne a ne přijít, takže se naším cílem staly Mladečské 
jeskyně a potom město Loštice. Zde jsme absolvovali prohlídku  Muzea tvarůžků. Propagační film nás zaujal způ-
sobem natočení v tzv. „Cimrmanovském stylu“ vypravující o objevení se císaře Františka Josefa I., zakladatele 
psychoanalýzy MuDr. S. Freuda a stréčka Křópala, ti všichni byli obdivovateli Olomouckých tvarůžků. Navíc se 
ve filmu mluvilo hanácky, což nás inspirovalo k napodobení – na zpáteční cestě se pak komunikovalo pouze po 
hanácku. Ujeli jsme 34 km.
Středa 4. 8. Čekal na nás druhý vrchol v našich výletech na kolech, Hrad Bouzov. Kupodivu jsme tuto výzvu 
zvládli bez větších problémů. Děti si pak měly možnost prohlédnout věž a spatřit místnost a ochoz, které se obje-
vily v pohádce „O princezně Jasněnce a létajícím ševci“. Po prohlídce jsme se přesunuli do přírodního areálu, ve 
kterém se konalo rytířské divadelní představení, do něhož se zapojil jeden z „dospěláků“ a jedna z našich dívek. 
Alex zvládla úlohu kněžny tak brilantně, že byla pochválena i samotnými rytířskými herci. Jelikož se ze strany 
od Bouzova opravovaly v Lošticích mosty, vraceli jsme se stejnou cestou, pohodlnější, jen jsme byli nuceni více 
brzdit. Trasa 38 km.
Čtvrtek 5. 8. Přes Náměšť na Hané do Čech pod Kosířem. Zde jsme si prohlédli Muzeum kočárů, paní průvod-
kyně nám podala velmi pěkný výklad se spoustou zajímavostí. Při zpáteční cestě jsme se vykoupali v pískovně 
Náklo. 42 km.
Pátek 6. 8. Konečně začalo pršet, tak následovala mokrá varianta – výlet do Olomouce za historickými (orloj, 
kašny...) a konzumními (Kenvelo, Teranova...) památkami. Odpoledne přijelo auto pro kola, děti šly ještě na 
poslední zmrzlinu, po večeři se naposledy vyřádily na hřišti a před večerkou začaly balit. V noci nás probudila 
hrozná bouřka, ráno jsme ve zprávách viděli, jaké škody způsobila v Čechách...
Sobota 7. 8. Závěr tábora, úklid, postupné odjezdy auty, busem a vlakem. Příjezd domů kolem 14 hodiny. Přiví-
tání s rodiči, odvoz kol a tašek domů.
„Pohromy na táboře“: několik pádů (jedno naražené zápěstí), několik úžehů (léčba vlažnými sprchami a půlkou 
Paralenu), jeden úpal (klid na lůžku s dietou), ztráta klíče (vyřešena), poruchy kol (opravy na místě).
„Kladné věci“: nikdo „nefrfňal“ nad jídlem, nikdo „neremcal“ nad jízdou do kopců, obrovská fyzická výdrž dětí, 
které po večeři byly schopny si jít hrát na hřiště kopanou nebo se vyřádit na tamních průlezkách, perfektní spo-
lupráce vedoucích, super zázemí.



strana 9

A jedna hláška: „Já si myslím, že jsem zhubl, co myslíte Vy, paní učitelko?“ Vyhrnul si triko a ukázal bříško.  
„Určitě“. „To budou mít rodiče radost!“ „Určitě.“
Poděkování za chování a reprezentaci školy a rodičů: Vlastimírkovi, Aleně, Anežce, Honzovi, Pavlíkovi, Láďovi, 
Honzíkovi, Anetě, Jardovi,Tomášovi,Ondrovi,Kubovi,Alex,Natálii,Jirkovi a Kamilovi. Poděkování vedoucím: Vlas-
timírovi, Zuzce, Martině, Tondovi, Pavlovi, Milanovi a Standovi. Díky i dospělákům, kteří nás navštívili a chvíli 
s námi pobyli a pomáhali: Jirkovi, Zuzce, Kájovi, Standovi-Diegovi, Pavlovi M. a Víťovi. Poděkování sponzorům 
za morální, materiální i finanční pomoc: vedení ZŠ Mikulovice, firmě KAMITIRO, OÚ Mikulovice.
Cyklotábor 2010 skončil, ať žije cyklotábor 2011 !!! Mgr. Marta Ostrá

KURZ OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ VÝCHOVY - „Osoblaha po čtvrrtéé!“
Od 6. do 8.9. 2010 proběhl opět kurz OSV pro šestou třídu. Některé momentky.
- vedoucí M. Ostrá , nový třídní učitel M. Ostrý, Z. Janíčková
- 26 dětí-účast všech dětí
- nejednalo se o stmelování dvou tříd
- prohloubení spolupráce jednotlivých dětí
- vzorné chování v dopravních prostředcích (byla nám tlumočena osobní pochvala od zaměstnanců ČD)
- plnění aktivit probíhalo rychleji-děti se znají od 2. třídy
- pěkné chování během celého kurzu
- inovace aktivity Dne Trifidů (kreslení trifida, výměna rolí)
- solidnost a poctivost  jednoho žáka a tím ale nutnost obměny jedné aktivity pro příští rok
- velmi pěkné počasí
- překvapení na zřícenině hradu Fulštejn - opravování a vybírání „vstupného“
- žádné vážnější zdravotní problémy - jen oční alergie
- spokojenost na všech stranách
- obšírná fotodokumentace
Shrnuto: velmi pěkný začátek nového školního roku M. Ostrá,M. Ostrý,Z. Janíčková

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE
Přejeme úspěšný nový školní rok 2010/2011 žákům i rodičům a těšíme se na Vaši účast na akcích pořádaných 
školní družinou (ŠD).
Na první tradiční oblíbenou akci zveme všechny děti, rodiče a ostatní zájemce v obci již  25. října 2010 v 17:30 
hod. na zahradu ŠD, a to na „DÝŇOVÉ SLAVNOSTI“.

V letošním školním roce budou při ŠD dva zájmové útvary, které budou probíhat ve školní družině od října do 
května od 15 hodiny a mohou je navštěvovat i žáci, kteří nechodí do ŠD.
DOVEDNÉ RUCE – povede Miroslava Modlaková
KERAMIKA – povede Iva Krajčíková
       

Vedoucí vychovatelka Iva Krajčíková

VÍTE, KDE NAJDETE GALERII PORTRÉTŮ ?
Galerie portrétů se nachází ve školní družině.
Zdá se vám nadpis příliš okázalý? Že by si snad tentokrát ukousli žáci 
naší školy příliš velké sousto? Kdepak. Název výzdoby chodby školní 
družiny je oprávněný. Je tu opravdu galerie portrétů. Během loňské-
ho školního roku vytvářely děti v rámci školní výtvarné výchovy i od-
poledního zaměstnání ve školní družině velké množství podobizen 
nejrůznějšími technikami s učitelkami (P. Dostálová, Z. Janíčková, 
E. Kvapilová) a vychovatelkami (I. Krajčíková, M. Modlaková, H. Brej-
zová). A tak tu nyní můžete vidět vedle nápaditých textilních portrétů 
obličeje kreslené pastelem, fixami, tuží či vodovkami. Picasso by se 
asi nestačil divit zdařilým kolážím z barevného papíru. Dětem se po-



strana 10

KURZ KERAMIKY PRO DOSPĚLÉ

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD

TANEČNÍ ODDÍL NEW FLASH

PĚVECKÉ ODDĚLENÍ A. BEŤÁKOVÉ A POBOČKOVÁ TŘÍDA ZUŠ JESENÍK

ZŠ Mikulovice pořádá „Víkendové tvoření z keramické hlíny“ pro dospělé pod vedením Ivy Krajčíkové v kera-
mické dílně ZŠ. Zájemci, včas se nahlaste. Podrobnější informace u I. Krajčíkové.
Cena kurzu:  650 Kč  T
ermíny :  6. listopadu 2010, 27. listopadu 2010 Těším se na Vaši účast.

vedlo i dokreslování obličejů známých osobností. Náročné byly kolektivní práce z krepového papíru či koláže 
z vršků PET lahví. Zaručeně vás okouzlí i reliéfní portréty z keramické hlíny. Milé jsou i první pokusy o kresbu 
portrétu pastelkami našich loňských prvňáčků.  
A tak vás všechny srdečně zveme. Přijďte se podívat do naší galerie portrétů!

Konec školního roku jsme uzavřeli mnoha akcemi, na které nejde jen tak zapomenout.  A začněme hned z kraje 
a nezapomeňme na velký den každého dítěte. Na Den dětí. Plánovaná akce měla probíhat na zahradě MŠ, po-
časí nám ale nepřálo, což nás ale nezaskočilo. Den dětí se tedy konal uvnitř MŠ, kde nemohlo nic chybět. Hned 
na začátku jsme se loučili se školáky, kteří od nás dostali dárečky do školy ale také medaile a diplomy. Všem 
přejeme mnoho úspěchů do této tolik očekávané nové životní kapitoly. Na školu se děti opravdu připravovali, 
a snad ještě více se do ní těšili. Na Dni dětí nemohli chybět sportovní disciplíny, které byly rozmístěny po celé 
MŠ. Na stanovištích nás čekali disciplíny s exotickými zvířátky a u každého zvířátka byl zadán úkol. Mohli jste se 
dočkat skákavé opice, plazivého hada, uřvaného tygra, slona s dlouhým chobotem nebo dámy žirafy. Po splnění 
všech úkolů děti čekal, ač jsme byli uvnitř MŠ, špekáček, bohatý balíček sladkostí, na kterém se podíleli sponzoři, 
kterým bychom chtěli tímto poděkovat: paní Kolaříková, manželé Ctiburkovi, Jan Skřejpek- těžba dřeva, Richard 
Skřejpek- přibližování dřeva, Dombek s. r. o., Antońů Miroslav- jeřábové práce, Abdull Kader Al- Wahaishi a man-
želé Rozsypalovi. Při odchodu dostali děti nanuk. Celá akce se povedla a měla velký ohlas u rodičů. 
A je tady nový školní rok, který je plný očekávání. Přivítáme nové dětičky, ale i ty stávající. Každé dostane pa-
máteční list při vstupu do MŠ. Nejprve se děti budou seznamovat s kolektivem MŠ, s dětmi, s prostředím školky, 
denním režimem. Pro každého nováčka to bude velmi náročné, a za každou neuroněnou slzičku na ně můžeme 
být my i rodiče opravdu pyšní. Všem přejeme každý den krásný a plný her ve školním roce 2010/2011. 

                                                                               Za kolektiv MŠ Bednaříková Eliška

Dne 12. 6. 2010 jsme se zúčastnili druhého ročníku taneční soutěže Dance Jeseník v Jeseníku. Ve velké kon-
kurenci tanečních soutěžících se nám podařilo umístit na druhém místě se skladbou Crazy Majorka. I když nám 
skončila soutěžní sezóna, měli naši tanečníci spoustu práce. Ve dnech 22. 6. a 25. 6. vystupovali ve Zlatých 
Horách, 24. 6. zatančili na fotbalovém hřišti v Mikulovicích  a 26.6. zahájili svým tanečním vystoupením Běh 
Mikulovicemi. Letošní rok byl pro děti velmi úspěšný, z každé soutěže si naše taneční skupina odvezla cenný 
kov. Celkem jsme získali dvě zlatá, čtyři stříbrná a dvě bronzová místa. Děkujeme všem rodičům, které své děti 
podporovali po celý rok a také rodičům, kteří s námi jeli na jednotlivé soutěže a vystoupení. Těšíme se na další 
taneční sezónu a doufejme, že bude při nejmenším tak úspěšná jako ta letošní. 
Se začátkem nového školního roku začínájí i tréninky našeho tanečního oddílu. Zveme všechny nové zájemce, 
kluky i holky, slečny i paní, aby se přišli za námi podívat každý pátek do sokolovny v 15.00 hod.
      Za New Flash Lucie Resutíková

Celostátní pěvecká soutěž „Podhorský čtyřlístek“ (Rozhlasová superstar – Rtyně v Podkrkonoší): Tohoto 1. kola, 
které se uskutečnilo 3. 3. 2010, se zúčastnila P. Říhová a tři další žáci. Po semifinále postoupilo trio – M. Málik, 
K. Svoboda a V. Hanulík. 16. 4. 2010 získali ve Rtyni první místo a postoupili do finále. Z technických důvodů 
jsme se finále nemohli zúčastnit. 



strana 11

STOLNÍ TENIS

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE

Oddíl stolního tenisu Spartak Mikulovice oznamuje, že dnem 5.10.2010 zahajuje tréninky mládeže. Tímto zveme 
i nové zájemce, kteří si tuto hru chtějí zahrát a zdokonalovat se v ní. Trénování bude probíhat od 5.10.2010 až 
do 31.5.2011 a to každý čtvrtek od 16:30 do18:00, úterý od 17:30 do 20:00 a  každou neděli od 10:00 do 11:30  
v mikulovické sokolovně. Je nutné sebou mít raketu na stolní tenis a sportovní přezutí. Poplatek za absolvování 
tohoto období je 300 Kč a je z něho hrazeno opotřebení těl. zařízení a stolů, osvětlení, topení, členský příspě-
vek, míčky, pořádání a cestovné na turnaje, ceny pro všechny hráče na oddílových turnajích. Tréninky povedou 
P.Harazin, J.Mrtka, J.Pokorný, M.Seibert.

U OBECNÍHO ÚŘADU V MIKULOVICÍCH UZAVŘELI MANŽELSTVÍ TITO NAŠI OBČANÉ : 
červenec 2010  Tomáš Polcr – Libuše Vaňková, Jakub Klohna – Jarmila Břoušková 
srpen 2010    Michal Pavlovič – Michaela Andrušíková 
září 2010   Procházka Kamil – Ludmila Malčicová, Rostislav Rupa – Lucie Stará                  

Novomanželům přejeme  mnoho krásných společných let.   
NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ:
červen 2010  Jakub Gvizd
červenec 2010  Bryan Ivo Stoniš, Vojtěch Klotz
srpen 2010   Jan Šimík,Tereza Častulíková   
     Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

Od 09/2010 do 10/2010 OSLAVILI  A OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ: 
70 let   Marie Šíblová, Ladislav Alföldi, Jan Budina, Katarina Špačková, Olga Pavlovičová      
75 let     Ludmila Hynoušová            
80 let   Ema Dombeková  
90 let      Dimitrios Kazantzis 
NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO OBČANÉ: 
červen 2010  Zdeněk Kroček, Marie Okšová, Věra Ševelová,  
červenec 2010  Rudolf Sedláček, Růžena Brabcová, Jaroslav Rubač, Josef Šmídrkal, Jiří Sklenář
srpen 2010   Marie Sigmundová, Zdenek Chalupa, Lukáš Janošťák, Miroslav Müller 

Pozůstalí ať přijmou upřímnou soustrast.

12. 4. 2010 se konalo školní kolo pěvecké soutěže „Zvoneček“. V I. kategorii získala první místo Jana Ignačáková 
a ve III. kategorii získala první místo Pavlína Říhová (obě poboč. třída).
5. 5. 2010 se konalo okresní kolo pěvecké soutěže v Kapli v Jeseníku. Pořadatelem tohoto kola bylo DDM Duha 
Jeseník. Umístění okresního kola bylo následovné:
I. kategorie  – J. Ignačáková – 1. místo
II. kategorie  – M. Semelová – 1. místo
III. kategorie  – P. Říhová – 1. místo
VI. kategorie – duo – K. Furmánková a K. Skřítková – 1. místo
VI. kategorie – trio – K. Furmánková, A. Macečková, M. Semelová – 2. místo.
Žáci pěveckého sboru Zvonky účinkovali s kytarovým orchestrem V. Dvořáka 6. 6. 2010 v kostele ve Vápenné 
a 7. 5. 2010 v Lipové-lázních.
Děti pěveckého sboru Zvonečky účinkovaly 21. 4. 2010 se smyčcovým souborem Benjamínci v Kapli v Jeseníku 
pro 300 dětí z MŠ Lipová, Adolfovice, Česká Ves a Jeseník. Tentýž koncert byl uskutečněn i pro děti MŠ a ZŠ 
Písečná, MŠ Mikulovice a  MŠ Vlčice, Uhelná, Žulová, Zlaté Hory.
14. 8.2010 se uskutečnil v kostele Svatého Mikuláše v Mikulovicích varhanní a vokální koncert.

Za pěvecké oddělení a poboč. třídu v Mikulovicích A. Beťáková

POZVÁNKA - Na koncert pod vedením p. Beťákové v sále OÚ Mikulovice 23. 10. od 17.00 hodin.



strana 12

PLACENÁ INZERCE

Je čas dát prostor mladým a perspektivním!
Nezávislý kandidáti kandidující pod záštitou politické strany SNK Evropští demokraté prosazují:
 - snížení daně z nemovitosti na úroveň běžnou v okolních obcích
 - zveřejňování zadávání  veřejných zakázek včetně smluv a jejich případných dodatků na internetu tak,  
   aby proces zadávání veřejných zakázek byl co nejtransparentnější
 - rovný přístup ke všem občanům bez ohledu na barvu pleti, vyznání atd. Nikdo nesmí být diskriminován,  
   ale ani zvýhodňován na úkor ostatních občanů. 

Nebuďte lhostejní a přijďte 15. a 16. října k volbám!
Vaši spoluobčané Jakub Tušinovský, Luděk Závada, Jakub Trnovec a Tomáš Polcr

Pomoc při exekucích – služby v oblasti administrativní správy
Máte problémy s exekutory nebo dluhy? 
Pomůžeme Vám ve vylučovacích žalobách i v insolvenčních řízeních. Poradíme Vám a vyřídíme za Vás vše 
na úřadech, soudech i u samotných exekutorů.

Najdete nás v Jeseníku na ul. Lipovská 416, (naproti knihovně v budově Gambit reality ).
Středa a čtvrtek (po tel. domluvě kdykoliv).

Kontakt:  Alena Krestýnová   - mobil 739 285 445
    - e-mail:a.laholova@seznam.cz
    - www.exekuce-poradenství.cz

VODNÍ HRÁTKY S BATOLÁTKY A PŘEDŠKOLÁČKY 
Lázně Jeseník. 

Od září opět dop. i odp. kurzy plavání dětí 1-7 let s rodiči. Říkadla, hry, podv. foto, vířivka. 
U st. batolátek a předškoláků–zaměření na zvířátka a pohádky. 
Zákl. cena 990 Kč za dítě, rodiče zdarma. 
Příspěvky zdr. pojišťoven 300 až 1500 Kč. 
Přihlášky:  sona.bendova@seznam.cz, Info: www.vodnihratky.webnode.cz, mob. 608816248. 

Potřebujete: - laciné povinné ručení?
   - výhodné pojištění nemovitosti nebo domácnosti? (i proti povodním !!!).
   - jakékoliv jiné pojištění?
   - přihlásit, odhlásit, změnit pojistku?
   Pracujeme pro všechny pojišťovny, nenabízíme pojistky podle výše provize.
Chcete si uchovat nebo zvýšit hodnotu vašich uspořených finančních prostředků i v nynějším krizovém 
období? Hledáte alternativu ke stavebnímu spoření nebo životnímu pojištění? Investujte do zlata a stříbra – 
do trvalé hodnoty.
Finanční poradenství. 
Odškodnění úrazů po dopravních nehodách.
Kontakt:    iza-servis - finanční a pojišťovací centrum
  budova MěÚ Zlaté Hory (vchod na sociální odbor) vždy v pondělí od 14,00 do 16,00 hod.
                     a v úterý od 9,00 do 11,00 hod. nebo telefon: 608 774 213 (kdykoliv).


